


GruBwort

des Schirmherrn
Landrat

Johann Wimberg

Wenn Sie diese Zeilen lesen, ist Ihr Interesse bereits ge-
weckt: das Interesse an Solarenergie und damit an Klima-
schutz und erneuerbaren Energien. Vielleicht Uberlegen Sie
schon langer, ob diese Form der Energieerzeugung auch
fur Sie in Frage kommen konnte und suchen nach unab-
hangigen und nitzlichen Informationen. Dann sind Sie beim
Solardachkataster flr den Landkreis Cloppenburg genau
richtig. Dieses internetbasierte Verzeichnis bietet Ihnen die
Maéglichkeit, das Solarpotenzial des eigenen Daches, eine
Kostenschatzung, Amortisationszeiten und die Deckung
des Eigenbedarfs, auch mittels Stromspeicher, abzufragen.

289.940 Dachflachen wurden hierzu auf Ihre Eignung far
eine Photovoltaiknutzung geprtift und 61 % der Flachen eig-
nen sich. Schopfte man alle diese geeigneten Flachen aus,
kénnte man im Landkreis Cloppenburg die beeindruckende
Menge von 992.072 Tonnen CO, einsparen!

Unterstltzt wird das Projekt von allen 13 Stadten und Ge-
meinden des Landkreises Cloppenburg und ich habe daher
fur dieses umfangreiche, unkomplizierte und sinnvolle Angebot
natrlich gerne die Schirmherrschaft ibernommen.

Ich bin davon Uberzeugt, dass unser Solardachkataster auch
lhre Entscheidungsfindung erleichtern kann und schon
bald, wie auf dem Dach des Kreishauses, zahlreiche neue
Anlagen in unserem Kreisgebiet zu finden sein werden.

Cloppenburg, im Juli 2016

Johann Wimberg
Landrat des Landkreises

lhre Ansprechpartner in den Kommunen

Gemeinde Barf3el
Michael Quappe - quappe@barssel.de - @ 04499-8160

Gemeinde Bosel
Josef Runden - jrunden.gemeinde@boesel.de - ©® 04494-8917

Gemeinde Cappeln
Marion de Vries - devries@cappeln.de - © 04478-948431

Stadt Cloppenburg
Wiebke Bockmann - boeckmann@cloppenburg.de - © 04471-185 328

Gemeinde Emstek
Franz-Josef Rump - franz-josefrump@emstek.de - @ 04473-948438

Gemeinde Essen
Steffen Iding - s.iding@essen-olbg.de - © 05434-8854

Stadt Friesoythe
Berthold Meyer - meyer@friesoythe.de - © 04491-9293 343

Gemeinde Garrel
Tobias Grube - grube@garrel.de - © 04474-89917

Gemeinde Lastrup
Josef Pahls - pahls@lastrup.de - @ 04472-8900 27

Gemeinde Lindern
Thomas Liken - lueken@lindern.de - ® 05957-961022

Stadt Loningen
Dieter Hegger - dieterhegger@loeningen.de - © 05432-9410 29

Gemeinde Molbergen
Andrea Preit - andrea.preit@molbergen.de - © 04475-949414

Gemeinde Saterland
Matthias Neiteler - neiteler@saterland.de - © 04498-940162

Landkreis Cloppenburg
Stefan Sandker - sandker@lkclp.de - ® 04471-15592

Internetadresse des Solardachkatasters:
www.solardachkataster-clp.de
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